
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

1 

 

 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdes 

PROTOKOLS Nr. 13 

Videokonference Microsoft Teams 

2023.gada 20.decembrī 

Sēde sasaukta plkst.15:00 

 

DARBA KĀRTĪBĀ:  

1. Par papildus jautājumu iekļaušanu darba kārtībā. 

2. Par Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāja atklāta amata konkursa nolikuma 

apstiprināšanu. 

3. Par grozījumiem Jelgavas novada Kultūras pārvaldes nolikumā. 

4. Par Jaunsvirlaukas pagasta Dzirnieku bibliotēkas reorganizāciju. 

5. Par grozījumiem Jelgavas novada pašvaldības darba reglamentā. 

 

PAPILDUS DARBA KĀRTĪBĀ: 

6. INFORMATĪVS. Par Salgales baznīcas drupu konservāciju. 

7. INFORMATĪVS. Par kora "Svīri" dalību XVI Latviešu Dziesmu svētkos Kanādā. 

 

Sēdi atklāj plkst.15:12. Sēde ir atklāta. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

 

Sēdi vada –  

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs  Emīls Dobrājs 

Sēdi protokolē: Kancelejas vec. lietvede Inta Skvirecka 

Sēdē piedalās - Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Andris Ozoliņš   - piedalās  

Artūrs Semjonovs  - piedalās  

Dina Tauriņa    - piedalās  

Emīls Dobrājs   - piedalās  

Gundars Liepa    - nepiedalās  

Jānis Počs    - nepiedalās  

Lolita Duge   - piedalās   

 

- Deputāti: Vidmants Rinkuns, Ilze Vītola; 

- Pašvaldības administrācijas darbinieki, nodaļu, iestāžu vadītāji un citi: Sandra Kalvāne, 

Marita Bubele, Laila Čima, Dagnija Špele, Daiga Liepa, Svetlana Krūmiņa, Aļona Virviča-

Jansone, Edmunds Miķelsons, Maija Lasmane, Modris Žeivots, Vladislavs Beitāns, Lolita 

Krūmiņa, Anita Liekna, Vita Nagle, Rūdolfs Knope, Eva Segliņa, Līga Lonerte, Karīna 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


2 

 

Voitkāne, Egita Cimdare, Elīna Lūsiņa, Ilze Matusa, Krista Tumova, Olga Ozoliņa, Sandra 

Kravale, Aivars Brikmanis. 

 

1. Par papildus jautājumu iekļaušanu darba kārtībā 
 

ZIŅO: Sēdes vadītājs E.Dobrājs informē par darba kārtībā iekļautajiem jautājumiem un diviem 

papildus darba kārtībā iekļaujamiem informatīviem jautājumiem. Aicina komitejas locekļus 

nobalsot par darba kārtības papildināšanu. 

Balsošanas rezultāti: PAR – 4 (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs); PRET – nav; ATTURAS – nav,  

NOLEMJ: atbalstīt sēdes darba kārtības papildināšanu ar diviem informatīviem jautājumiem. 

 

Sēdes vadītājs E.Dobrājs aicina L.Lonerti ziņot: 

2. Par Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāja atklāta amata konkursa nolikuma 

apstiprināšanu 
 

ZIŅO: izpilddirektore L.Lonerte iepazīstina ar lēmumprojektu par Jelgavas novada Sporta 

pārvaldes vadītāja atklāta amata konkursa nolikuma apstiprināšanu. (lēmumprojekts pielikumā)  

JAUTĀ: sēdes vadītājs E.Dobrājs, vai deputātiem ir jautājumi par lēmumprojektu? 

JAUTĀ: D.Tauriņa, E.Dobrājs 

ATBILD: L.Lonerte, M.Bubele 

AICINA: sēdes vadītājs E.Dobrājs balsot par sagatavotā lēmumprojekta virzīšanu uz domes 

sēdi. 

Balsošanas rezultāti: PAR – 2 (Emīls Dobrājs, Lolita Duge(mutiski)); PRET – nav; 

ATTURAS – 2 (Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa),  

NOLEMJ: atbalstīt un virzīt lēmumprojektu par Jelgavas novada Sporta pārvaldes vadītāja 

atklāta amata konkursa nolikuma apstiprināšanu uz domes sēdi.  

 

 

Sēdes vadītājs E.Dobrājs aicina S.Kravali ziņot: 

3. Par grozījumiem Jelgavas novada Kultūras pārvaldes nolikumā 

 

ZIŅO: Kultūras pārvaldes galv. speciāliste S.Kravale iepazīstina ar lēmumprojektu par 

grozījumiem Jelgavas novada Kultūras pārvaldes nolikumā. (lēmumprojekts pielikumā)  

JAUTĀ: sēdes vadītājs E.Dobrājs, vai deputātiem ir jautājumi par lēmumprojektu? 

Jautājumu nav. 

AICINA: sēdes vadītājs E.Dobrājs balsot par sagatavotā lēmumprojekta virzīšanu uz domes 

sēdi. 

Balsošanas rezultāti: PAR – 4 (Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Lolita 

Duge(mutiski)); PRET – nav; ATTURAS – nav,  

NOLEMJ: atbalstīt un virzīt lēmumprojektu par grozījumiem Jelgavas novada Kultūras 

pārvaldes nolikumā apstiprināšanai uz domes sēdi.  

 



3 

 

 

Sēdes vadītājs E.Dobrājs aicina S.Kravali ziņot: 

4. Par Jaunsvirlaukas pagasta Dzirnieku bibliotēkas reorganizāciju 

 

ZIŅO: Kultūras pārvaldes galv. speciāliste S.Kravale iepazīstina ar lēmumprojektu par 

Jaunsvirlaukas pagasta Dzirnieku bibliotēkas reorganizāciju. (lēmumprojekts pielikumā)  

JAUTĀ: sēdes vadītājs E.Dobrājs, vai deputātiem ir jautājumi par lēmumprojektu? 

JAUTĀ: D.Tauriņa, E.Dobrājs 

ATBILD: S.Kravale 

AICINA: sēdes vadītājs E.Dobrājs balsot par sagatavotā lēmumprojekta virzīšanu uz domes 

sēdi. 

Balsošanas rezultāti: PAR – 5 (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dina Tauriņa, Emīls 

Dobrājs, Lolita Duge(mutiski)); PRET – nav; ATTURAS – nav,  

NOLEMJ: atbalstīt un virzīt lēmumprojektu par Jaunsvirlaukas pagasta Dzirnieku bibliotēkas 

reorganizāciju apstiprināšanai uz domes sēdi.  

 

 

Sēdes vadītājs E.Dobrājs aicina V.Nagli ziņot: 

5. Par grozījumiem Jelgavas novada pašvaldības darba reglamentā 

 

ZIŅO: Juridiskās nodaļas vadītāja V.Nagle iepazīstina ar lēmumprojektu par grozījumiem 

Jelgavas novada pašvaldības darba reglamentā. (lēmumprojekts pielikumā)  

JAUTĀ: sēdes vadītājs E.Dobrājs, vai deputātiem ir jautājumi par lēmumprojektu? 

JAUTĀ: E.Dobrājs, D.Tauriņa 

ATBILD: V.Nagle 

AICINA: sēdes vadītājs E.Dobrājs balsot par sagatavotā lēmumprojekta virzīšanu uz domes 

sēdi. 

Balsošanas rezultāti: PAR – 3 (Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Lolita Duge(mutiski)); PRET – 

nav; ATTURAS – 1 (Artūrs Semjonovs),  

NOLEMJ: atbalstīt un virzīt lēmumprojektu par grozījumiem Jelgavas novada pašvaldības 

darba reglamentā apstiprināšanai uz domes sēdi.  

 

 

Sēdes vadītājs E.Dobrājs aicina A.Virviču-Jansoni informēt: 

6. Par Salgales baznīcas drupu konservāciju 

 

Projektu nodaļas vadītāja A.Virviča-Jansone iepazīstina ar informatīvo ziņojumu par Salgales 

baznīcas drupu konservāciju (ziņojums pielikumā).  

Ņemot vērā Salgales baznīcas drupu esošo stāvokli un tā straujo pasliktināšanos, kā arī 2024. 

gadā plānotās finansēšanas programmas kultūrvēsturisko mantojumu saglabāšanai, lūdz 

atbalstīt precizējumu veikšanu Jelgavas novada pašvaldības investīciju plāna 192.ierakstā 

“Vietējas nozīmes arhitektūras pieminekļa Salgales baznīcas drupu konservācija”, to izsakot 

sekojoši: “Reģiona nozīmes arhitektūras pieminekļa Salgales luterāņu baznīcas drupu 

konservācija, baznīcas pārbūve un restaurācija” un ailē “Projekta nosaukums un  plānotie 



4 

 

darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji (plānotās aktivitātes)” aktualizēt informāciju par 

iekļaujamajām aktivitātēm - konservācijas projekta izstrāde un īstenošana, baznīcas pārbūve un 

restaurācija, kā arī paredzēt uzsākt aktivitātes - tehniskā atzinuma, arhitektoniski 

mākslinieciskas izpētes un konservācijas risinājumiem ar rekomendācijām izstrādes, paredzot 

10 000 EUR, taču vēršu uzmanību, ka minētajām aktivitātēm 2024.gadā būs iespējams piesaistīt 

finansējumu no Valsts Kultūrkapitāla fonda. 

IZSAKĀS: L.Lonerte, E.Dobrājs, D.Tauriņa, L.Duge. 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja konceptuāli atbalsta šo aktivitāti. 

 

Sēdes vadītājs E.Dobrājs aicina A.Lieknu informēt: 

7. Par kora "Svīri" dalību XVI Latviešu Dziesmu svētkos Kanādā 

 

Kultūras pārvaldes vadītāja A.Liekna iepazīstina ar informatīvo ziņojumu par līdzfinansējuma 

piešķiršanu Jelgavas novada jauktā kora “Svīri” dalībai XVI Latviešu Dziesmu svētkos Kanādā, 

Toronto 2024.gadā. (ziņojums pielikumā) 

IZSAKĀS: D.Tauriņa, L.Duge, E.Dobrājs, L.Lonerte. 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja aicina ar kori vienoties par kādas konkrētas 

izdevumu pozīcijas atbalstu, gatavot domes lēmumprojektu un atkārtoti virzīt izskatīšanai uz 

komiteju. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16:33 

*Detalizēts sēdes atspoguļojums pieejams audioierakstā. 

 

Sēdes vadītājs,  

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs                      E.Dobrājs  

 

Protokoliste      I.Skvirecka 

2023.gada  27.decembrī 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


